neant, Testes Raynerius de Corseml)raldo, Rodulfus de Caraayranno, Otto layolius, Otto

Bassus, Gandulfus de Cumignano.

Et Jacobus Boviculus notarius scripsit.

CXLII. De Gasasclio.

780. De donatione facta per comune Ast dominis de Casascho ut ipsi et eorum

heredes sint cives Astenses debendo dare fodrum de libris XXV, et facere paceoi

et guerram exercitus et cavalcatas de eorum castris et villis pro diclo comuni,

Salvis dominis eorum, inter qu^os non computetur Marchio Montisferrati. 1198.

19 Julij.

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo octavo, Indictioue prima die do-

minico quartodecimo kallendas Augusti presentia infrascriptorum testium, dominus

Albertus de Fontana potestas Astensis, nomine comunis Astensis fecit cartam do-

nationis consilio credentie per campanam coadunate ut confessus fuit in manibus

Opezonis et Gualfredj fratris sui et Ugonis nomine suo et nomine omnium consortum

eius de Casascbo, nominative ut decetero predicti Opizo, Gualfredus et Ugo de Casascho

et universi eorum consortes et heredes eomm perpetualiter sint cives Astenses sicut

alij cives Astenses, Quapropter predicti omnes de Casascho et confortes eorum per

se et per eorum heredes debent dare fodrum in Aste de estimatione librarum vi-

giutiquinque, quandocumque civitas Astensis ad fodrum devenerit, et secundum illam

extimationem facere exercitus expeditiones et cetera scufia urbis Astensis sicut alij

eives Astenses Et debent salvare et custodire adiuvare et defendere homines de Aste

per comune et per divisum ubicumque in rebus et in personis bona fide et sine

fraude, et facere pacem ct guerram, hoste, Iter cavalcatam et succursum hominibus

<le Aste ex omnibus castris et villis suis contra omnes homines, secundum quod

potcstas Astensis vel oonsules per terapora existentes per se vel per suum missum

eis preceperit vel maudaverit, nisi eorum absolto remanserit. Et non vetabimt castra

et villas suas iiominibus de Aste per comune nec per divisum guarnitis ncc scaritis

quin faciant pacem et guerram pro corauni Asteusi cuicumque voluerint. Et hec

omnia ut supra legitur in integrum predicti Opizo, Walfredus et Ugo nomiue suo

et nomine omnium consortum suorum promiserunt predicto Alberto potestati uoraine

comunis Astensis stipulanti, Salvis dominis eorum, inter quos non computatur Marciiio

Montisferrati, et sine equatione ulla, (juam inde, a communi habero debeant per se

et per suos heredes, Et iuraverunt supra sancta doi evangelia omni tempore atten-

dere et observare si deus illos adiuvet et illa saneta dei evangelia. Actum Aste in

ecclesia Astensi feliciter, intorfuerunt testes Kodulfus de Caraayrano, Raynerius de

Corscmbraldo, Obertouus Colorius, et Rufinus Bramaterra. Et Thumas nolarius inde

cartam fecit.
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In Valle Playe.

CXLIir. De Playa.

781. De donatione per comune Ast Rogerio de plai/a ut ipse et sui heredes sint

cives Astenses dando fodrum de libris centum, et faciendo pro comuni Ast

pacem et guerram exercitus et cavalcatas contra quoscumque. Salvis Impe-

ratore et Episcopo Astensi. 1199. 12 Januarij.

Anuo domini Millesimo centesimo nonagesimo nono Indictione secunda die martis

duodecimo intrante Januario presentia iufrascriptonim testium, Baiamondus de platea,

Rodulfus duruasus et Jacobus ludex gereutes vicem domini Petri de petra sancta

potestatis Astensis a parte comunis Astensis uomiue predicti domini petri de petra-

saucta fecerunt cartam donationis in mauibus Kogerij de playa ut ipse Rogerius et

sui heredes amodo sint cives Asteuses in perpetuum dando fodrum in Aste de libris

centura Astensibus, quotiens civitas Astensis ad fodrum venerit, et faciendo pro inde

exercitus et cavalcatas ac succursus et pacem et guerram pro Astensibus et ceteras

consuetudines civitatis Astensis in perpetuum. Nec debet vetare domimi suam homi-

nibus de Aste guarnitis nec scaritis quin faciant inde guerram et pacem cuicuraque

voluerint, Et ipse de domo sua debet facere guerram cum ipsis Astensibus et sine

ipsis cuicunque Astenses voluerint, et debent salvare et custodire terram Astensem

et homines de Aste pro corauni et pro diviso, in personis et in avere ubique et

sic ut superius legitur de fodro solvendo, et de omnibus supradictis observandis

predictus Rogerius de Ripa predictis tribus sapientibus ad partem comunis de Aste

stipulautibus promisit, et supra dei evangelia iuravit attendere, salvo iraperatore qui

nunc est vel fuerit, et salvo Astensi Episcopo. Interfuerunt testes Rodulfus de Ca-

raayrano, Guilelmus de Corsembraldo, Raynerius de Corsembraldo, Obertus de Ripa

et multi alij. Actum in Casascho.

Ego Gandulfus sacri paHatij notarius iuterfui et precepto istorum triuni sa-

pientura acripsi.

CXLIV. De Cortandono.

782. De donatione facta pcr comune Ast domino Rogerio de Cortandono ut ipse

et sui heredes sint cives Astenses dando fodrum de libris XV. et faciendo

pro dicto comuni pacem ct guerram exercitus et cavalcatas etc. contra quos-

cumque nullo exceplato. 1198. 20 Julij.

Anno domini Millesirao centesimo nonagesirao octavo, Indictione prima die do-

minico septimo kallendas Augusti, presentia infrascriptorum, dominus Albertus de

Pontana potestas Astensis cura consilio credentie per campanara cougregate ut con-

fessus fuit, fecit cartam donationis, a parte communis de Aste in raanu Rogerij de

Cortandono ut ipse per se et per suos heredes sit civis Astensis in perpetuura dando

fodrum in Ast de libris quindecim Astensibus, quotiens civitas ad fodrum veuerit,

et faciendo consuetudines et raores urbis Astensis, sicut alij cives, et faciendo
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exercitus et Itinera et succursus et pacem et guerram per se et per eorum homines

quandocuraque et cuicunque Astenses vohierint, nec debent vetare sua castella Asten-

sibus pro comuni nec pro diviso, quin faciant inde guerram Et pacem cuicumque

voluerint, et ipse cum eis et sine eis debet inde facere pacem et guerram cuicumque

Astenses voluerint, et debet salvare homines de Aste et custodire ubicumque pro

coramuni et pro diviso, et eorura terram boua fide. Et hoc totum quod supra legitur

promisit ipse Rogerins domino Alberto de Fontana Astensi potestati ad partem co-

munis de Aste stipulanti, et supra dei evangelia iuravit attendere bona fide. Actura

in urbe Aste in ecclesia sancte Marie de doraate, Testes Obeitus de Ripa, Rogerius

frater eius, Rufinus de Gorzano, Nazarius Confanonerius, Raynerius de Corsembraldo,

Nicholaus Gardinns et Guilelmus Sylvaticus.

Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus interfui iussus dicti potestatis scripsi.

CXLV. De Cortasono.

783. De donatione facla per comune Ast Rogerio de Cortandono et Alberto de Cor-

tasono fralri sti-o ut ipsi et eorum hcredes sint cives Astenses dando fodrum

de libris XL et facicndo pacem et guerram pro dlcto comuni etc. contra quos-

cumque, Salvo Episcopo papiensi, de Cortasono el de Teglolis, Et salvo domino

Manfredo de Buscha de eo quod habent ultra Tanagrum. 1198. 14 Jvdij.

Amio doraiui Millesirao centesimo nonagesimo octavo. Indictione prima die

martis quartodecirao die intrantis Julij presentia infrascriptorum, dominus Albertus

de foutana potestas Astensis cum consilio credentie per campanam congregate ut

confessus fuit fecit cartam donationis a parte comunis Astensis in manibus Rogerij

de Cortandono et Alberti de Cortasono fratris sui ut ipsi et heredes eorum sint cives

Astenses in perpetuura dando fodrum de libris quadraginta Astensibus, quotiens

civitas Astensis ad fodrum venerit, faciendo pro libris qnadraginta pacem et guerram,

exereitus, itinera et succursus, cavalcatas et ceteras consnetudines et mores et scufia

civitatis Astensis quotiens inde requisiti fuerint a potestate vel a consulibus de Aste

vel ab eorum raisso, sicut alij cives Astenses facient pro tantis libris. Et debent

reducere Astenses in domibus eorum quotienscumque Astenses voluerint ut faciant

inde guerram et pacera cuicuraque voluerint, nec delteut vetare domos eorum Asten-

sibus guarnitis nec scaritis, quin faciant inde guevrara et pacem cuicuraquo voluerint,

Et debent salvare et custodire terram Astensem et ipsos Astenses pro comuni et

pro diviso, in Avere in rebus et in personis ubique. Et hoc totum quod Supra legitur

predicti Rogerius et Albertus proraiserunt doraino Alberto de Pontana potestati

Astensi ad partem coraunis Astensis stipulanti observare, et supra sancta dei evan-

golia iuraverunt attendere bona fide, Salvo Episcopo papiensi de Cortasono et de

Toglolis, Et salvo domino Manfredo de Buscha de hoc quoJ habent ultra Tanagrum.

Actura urbe Aste in pallatio Suileonis do Janua. Testes Obertns de Ripa, honiodeus

Trosellus, henricus Soldanus, dotorius de Cortandono et Bigus.

Ego Jacol)us Boviculus notarius pallatiuus interfui et iussu domiiii Albi'rti de

Fontana potestatis Astensis scrii)si.
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In valle Trevezie ef Plana Astensi.

CXLYI. De Montalia.

784. De senlencia lata in favorem communis Ast contra Obertum de Mmtafia et

fratres continente quod ipsi fratres fidelitatem faciant diclo comuni de tercia

parte castri et ville Montafie, el de investitura in eos facta per dictum comune

el de fulelitate per ipsos facta ipsi comuni de dicta tercia. 1191.

Anno domini Millesimo centesirao nonagesimo primo ludictione nona, de lite et

controversia que vertebatur inter Astenses consules de comuni quorum nomiua sunt

Nicholaus Gardinus, Oppizo de Vivario, Kollandus Crivellus, Ubertus laj-olius et Ja-

cobus Careocius, et consules iusticie, quorum nomina sunt henricus Soldanus et Bi-

rardus Ginorius nomiue et vice comunis Astensis, et ab altera parte Obertum de

Montafia pro se et pro fratribus suis, ut ipse Obertus confessus fuit, que talis erat,

petebant enim predicti consules nomine Astensis comunis a predicto Oberto et fra-

tiibus suis, quatenus sibi pro comuni facerent fidelitatem qualem vasallus facit do-

mino suo pro tercia parte castri, ville ve Montatie, quam tenebant, et quam Roge-

rius quondam Avus eornm dedit comuni Astensi iu alodium, unde predicti consules